令和４年３月９日

  報道機関 各 位

                                                         青森県病院局

新型コロナウイルス感染症の感染確認について

 青森県立つくしが丘病院において、職員１名（看護師）の新型コロナウイルス感染症の感染が確認

されましたので、下記のとおり概要を報告します。

記

１ 感染が確認された者

（１）年代：３０代

（２）性別：男性

（３）居住地：青森市

（４）感染経路：青森市保健所で調査中

２ 経緯

３月４日（金）～６日（日）勤務なし

３月７日（月） 勤務なし、症状出現（発熱）

３月８日（火） 勤務なし、抗原検査の結果、陽性を確認

３ 現在の状況

   軽症、自宅療養中

４ 確認されている濃厚接触者等の状況

 院内の濃厚接触者はなし、その他は青森市保健所で調査中

５ 病院の対応

 特になし

６ 診療への影響

・ 通常診療を継続します。

・ 今後、青森市保健所の指導を踏まえて対応して参ります。

報道機関用提供資料

担 当 課  つくしが丘病院運営室

担 当 者  室長  田中 雄一

電話番号  ０１７－７８７－２１２１ 内線２０９

報 道 監  運営部長  白山 昭彦

取 扱 注 意
記事解禁日指定

新 聞
ラジオ  ３月９日
テレビ  健康福祉部記者レク開始後
ネット  解禁